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در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های لیگ 
قهرمانان اروپا، در دور رفت، در ورزشگاه 
آلیانس آره‌نا تیم‌هــای فوتبال بایرن 
مونیخ و رئال مادرید به مصاف یکدیگر 
رفتند که این بازی با تساوی 2-2 خاتمه 
یافت. گل اول بــازی در دقیقه ۲۴ روی 
پاس دقیق و تماشایی تونی کروس برای 
وینیســیوس جونیور و توسط وینگر 
برزیلی رئال مادرید به ثبت رســید و 
همین گل پیروزی مهمان اسپانیایی در 

پایان نیمه نخست را به همراه داشت. 
رئالی‌ها باز هم در خانــه حریف گل اول را 
زدند و با جلو افتادن از تیم میزبان نبض بازی را 
در دست گرفتند. در نیمه دوم، اما بایرن مونیخ 
شروعی امیدوارکننده و بهتر داشت و در همان 
دقایق ابتدایی نیمــه‌ دوم دو بار مچ رئالی‌ها را 
خواباند و نه‌تنها گل خــورده را جبران کرد، 
بلکه بــا زدن گل دوم از حریفش پیش افتاد. 
گل نخست به شیوه‌ای زیبا توسط لروی سانه 
در دقیقه ۵۳ به ثمر رسید؛ زمانی که بال آلمان 
در حرکتی از سمت راست به سمت چپ رفت 
و با ضربــه‌ای زیبا دروازه آنــدری لونین را باز 
کرد. ضربــه‌ای که به زاویه موافق زده شــد و 
دروازه‌بان می‌توانست عکس‌العمل بهتری از 

خود نشان دهد. 
پــس از او جمال موســیالا یــک حمله 
همه‌جانبه به محوطه جریمه حریف داشــت 
که با خطای واسکز و اعلام یک پنالتی به سود 
بایرن مونیخ همراه شد. پنالتی که هری کین 
آن را بــه گل دوم تیمش تبدیــل کرد. بایرن 

مونیخی‌ها بعد از زدن گل دوم نتوانستند ابتکار 
عمل را در دست نگه دارند و با تقدیم یک پنالتی 
به حریف مادریدی خود که با خطای کیم مین 
جائه روی رودریگو اتفاق افتاد، فرصت دو گله 
شدن را به  وینیســیوس جونیور  دادند تا در 

دقیقه ۸۳ دبل کند.
برزیلی‌های رئــال مادریــد در این بازی 
عملکرد درخشانی داشــتند و فاز هجومی و 
خط آتش رئالی‌ها را دو نفره مدیریت کردند. 
در بازی رفت و در زمین بایرن، رئالی‌ها چهره‌ 
یک تیم بازنده را نداشتند. شکل کلی بازی‌شان 
شبیه دیدار برگشت مقابل سیتی در اتحاد بود. 
با این تفاوت که جلوی بایــرن مونیخ نیازی 
به دفاع مطلق نمی‌دیدند و بایرن هم شــبیه 
منچسترسیتی آنها را زیر فشار حملات خود 
نگه نداشت. مادریدی‌ها هم که وقتی زیر فشار 
نباشــند خوب بلدند فضاسازی کنند و عمق 
دفاع حریفان را هدف بگیرند، از همین طریق به 

گل رسیدند. تونی کروز مثل ده‌ها دفعه‌ دیگری 
که در زمان مناسب توپ را با دقت بالا به مکان 
مناسب فرســتاده عمل کرد و دوباره پاسش 

بی‌نقص بود.
 بازیکنی که هر سال زمزمه‌ خداحافظی‌اش 
از جمع کهکشــانی‌ها به گوش می‌رسد ولی 
بعد از هر سالی که به همراهی با مادریدی‌ها 
ادامه می‌دهد، کیفیت پاس‌هایش نسبت به 
ســال قبل اصلا پایین نیامده است. گل دوم 
شــاگردان کارلتو هم که روی یک اشتباه در 
خط دفاعی بایرن که در ۱۰ دقیقه پایانی و در 
اثر فشار مضاعف روی دروازه‌ میزبان رخ داد و 
منجر به پنالتی شد، به ثمر رسید تا هر دو تیم 

نشــان دهند که در صورتی که مدافعان‌شان 
تحت فشار قرار بگیرند، ضریب خطاهای‌شان 
بالا می‌رود.  همان‌طور که گل دوم بایرن مونیخ 
هم در شروع نیمه دوم و پس از فشاری که تیم 
آلمانی بعد از زدن گل مســاوی به رئال بر آنها 

تحمیل کرد به ثمر رسید.
بایرنی‌ها خوب می‌دانند که نتیجه مساوی 
در خانه مقابل رئال اندوخته‌ مناســبی برای 
صعود به فینال نخواهد بــود. رئال مادریدی 
که با هر متر و معیاری به عملکردش در لیگ 
قهرمانــان اروپا نگاه کنیم، تیم شــماره‌ یک 
خواهد بود و حتی در فصل‌هایی که عملکرد 
مناسبی در لالیگا نداشته هم در چمپیونزلیگ 

درخشیده است. بعد از اینکه بازی با مساوی 
دو بر دو به پایان رســید و با توجه به جوی که 
مادریدی‌ها در برنابئــو برای میزبانی از بایرن 
خواهند ســاخت، نماینده اســپانیا شانس 
بیشتری برای فینالیست شدن خواهد داشت. 
اما با کیفیتی که بایرن از خود نشان داد، بعید 
است شرایط ســاده‌ای برای رئالی‌ها در خانه 
فراهم شــود. بازی در برنابئو هم یک جنگ 
جذاب خواهد بود که توپخانه‌ هر دو جناح برای 
شلیک‌های پیاپی حسابی پر است و آماده. یک 
پای نبرد نهایی از دل این مبارزه هیجان‌انگیز 
بیرون خواهد آمد و شانس هری کین و یارانش 

به دلایل زیادی کمتر است. 
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كلوپ مشت‌زني
ســايت فوتبال 360 به بهانه‌ درگیری کلامی محمد 
صلاح و یورگن کلوپ در بازی مقابل وستهام که در رسانه‌ها  
بازخورد زیادی داشــت و خیلی از کارشناسان فوتبال 
انگلیس آن را تحلیل کردند، سراغ پرونده بلند بالاي سابقه 

درگیری و اختلاف بازیکنان با یورگن کلوپ رفته است.
مامادو ساخو: پس خروج 
برندان راجرز از آنفیلد،  طولی 
نکشــید که کلوپ در خروج 
را به ساخو نشــان داد. مدافع 
فرانسوی در چند جلسه تمرینی 
دیر حاضر شده بود اما از تور پیش فصل لیورپول در ایالات 
متحده در سال ۲۰۱۶ به خانه رفت. کلوپ درباره او گفت: 
»یک جلسه را از دست داد و بعد برای خوردن غذا دیر آمد. 
من باید اینجا گروهی بسازم که منظبط باشند. بنابراین 
فکر کردم شاید منطقی باشد از لیورپول به سمت خانه‌اش 

پرواز کند.«
لازار مارکوویچ: کلوپ 
پس از آمدن به آنفیلد به سرعت 
درهای خــروج رابه مارکوویچ 
نشــان داد. بال صربستانی از 
نحوه خروجش از باشگاه راضی 
نبود. مارکوویچ وقتی در سال ۲۰۱۸ به صورت قرضی به 
اندرلخت پیوست، به روزنامه دی اچ گفت: » با این انتقال 
ثابت می‌کنم هنوز همان بازیکن هســتم و به لیورپول و 
کلوپ نشان می‌دهم  نمی توانند با من چنین رفتار کنند!«

ماریو بالوتلــی: دوران 
بالوتلی در لیورپول این مانند 
یک تب داغ به نظر می رســد. 
مهاجم ایتالیایی هرگز تحت 
هدایت کلوپ شــانس زیادی 
نداشت و خيلي زود از تيم كنار گذاشته شد. وقتی مینو 
رایولا، مدیر برنامه‌های بالوتلــی در آن زمان، کلوپ را به 
خاطر رفتاری که با بازیکنش انجام مــی‌داد »یک تکه 
مزخرف« نامید، اوضاع خیلی بدتر شد. خود بالوتلی بعداً 
اعتراف کرد: »کلوپ من را نمی شناسد و من هم  او را نمی 
شناسم. یک ماه و نیم به لیورپول برگشتم و یک بار فقط با 
یورگن صحبت کردم. به من توضیح داد می‌توانم آنجا بمانم 
اما انتخاب اول او نبودم و گفت بهتر است جای دیگری بروم. 
اگر بازی‌های خوبی انجام می‌دادم، می‌توانستم برگردم 
اما خداحافظی و از او تشکر کردم و گفتم دیگر همدیگر 

را نخواهیم دید.«
نوری شاهین: کلوپ در 
روزهای اولیه حضــورش در 
بروسیا دورتموند، پس از اینکه 
هافبک ترکیه‌ای بــا بازیکن 
دیگری درگیر شد، در تمرین 
تیمش با شاهین به اختلاف و درگیری لفظی رسید. نوری 
شاهین دراین باره گفت: »کلوپ به من گفت بروم چون با 
بازیکن دیگری بحث کردم. جوان بودم و فکر می‌کردم همه 
چیز را می دانم. صددرصد مطمئن بودم حق با من است اما 

او به من گفت بروم. بنابراین من رفتم.«
ژردان شــکیری: بال 
سوئیسی پس از حذف لیورپول 
از جام اتحادیه توسط چلسی 
در سال ۲۰۱۸، در لیست سیاه 
کلوپ قرار گرفت. وقتی سوت 
پایان بازی به صدا درآمد، ســرمربی قرمزها به ســمت 
شــکیری هجوم برد و این 2نفر در حال رد و بدل کردن 
کلمات تند با یکدیگر دیده شدند. کلوپ پس از بازی توضیح 
داد: »من در مورد ضربه ایستگاهی صحبت کردم. آخرین 
ضربه بازی محسوب می‌شد و در حالی که ما عقب بودیم و 
همه بازیکنان باید مسئولیت پذیری خود را به بالاترین حد 

ممکن می رساندند،  ژردان بی‌تفاوت نشان داد.«
محمد صلاح: در کل به 
نظر می رســید صلاح و کلوپ 
رابطه نزدیکی با هم دارند، گاهی 
اوقات شخصیت آنها، اختلافی 
را رقم می‌زند. آخرین قسمت 
این درگیری‌ها بازی لیورپول در لیگ برتر مقابل وستهام 
بود، مهاجم مصری قبل از تعویض با کلوپ در کنار زمین 
گفتگوی دوستانه ای نداشت و اگر دخالت داروین نونیز 
نبود، شاید کار به درگیری فیزیکی هم می‌رسید.استفان 
وارناک، مدافع سابق لیورپول درباره این درگیری گفت: 
»شما 2 نفر به یک اندازه برای باشگاه مهم هستید.نباید 
شاهد چنین لحظات تلخی باشیم.« کلوپ پس از بازی 
در مورد ایــن حادثه با خبرنگاران صحبــت کرد و اعلام 
کرد در رختکن با صلاح صحبت کرده و امیدوار است این 
موضوع تمام شده باشد.‌ هرچند مهاجم مصری لیورپول 
پس از بازی گفت اگر درباره کلوپ حرف بزند، آتش به پا 

خواهد شد!

فوتبال خارجی

آدرنالین

بایرنی‌ها خوب می‌دانند که 
نتیجه مساوی در خانه مقابل رئال 

اندوخته‌ مناسبی برای صعود به 
فینال نخواهد بود. رئال مادریدی 

که با هر متر و معیاری به عملکردش 
در لیگ قهرمانان اروپا نگاه کنیم، 

تیم شماره‌ یک خواهد بود و حتی در 
فصل‌هایی که عملکرد مناسبی در 
لالیگا نداشته هم در چمپیونزلیگ 

درخشیده است

به موازات لیگ قهرمانان اروپا و یک روز پــس از بازی‌های آن، دو 
بازی مرحله‌ نیمه‌نهایی لیگ اروپا برگزار خواهد شد. بازی‌هایی که به 
طور واضحی نسبت به چمپیونز لیگ از اهمیت کمتری برخوردار است 
و با توجه به نزدیکی تقویم بازی‌های دو ســطح، همواره زیر سایه‌ قرار 
می‌گیرد. لیگی که امسال از جذابیت بسیار بالایی برخوردار بود و اگر 
اتفاق عجیبی در آنفیلد نمی‌افتاد و لیورپول با آن شکست سه گله مقابل 
آتلانتا در خانه آچمز نمی‌شد و می‌توانست به جمع چهار تیم صعود کند، 
می‌توانست جذاب‌تر هم باشد. همین الان هم در این فصل فوتبالی، لیگ 

اروپا جذاب‌تر از یک جامِ درجه دو فوتبال اروپاست.

سربازان رمی، علیه رکوردداران شکست ناپذیری اروپا
یکی از بازی‌های نیمه‌نهایی لیگ اروپا بین شــاگردان دنیله ده‌روسی و ژابی 
آلونسو است. دو ســرمربی که مدت زیادی نیست از مستطیل سبز خداحافظی 
کرده‌اند. بایرلورکوزن تحت هدایت ژابی آلونسو نزدیک به یک سال است که در 
هیچ دیداری مغلوب نشده اســت. آنها اخیرا قهرمان بوندس‌لیگا شدند و درحال 
ســپری کردن بهترین روزهای تاریخ باشگاه هستند. از ســوی دیگر رم با دنیله 
ده‌روسی دوباره به یک تیم جذاب تبدیل شده است و بدون مقایسه‌ با آلونسو که 

به قله‌های غیرقابل انتظاری در فوتبال آلمان رسیده، عملکرد رمی جسور روی 
نیمکت تیم محبوبش قابل قبول بوده و در حال پیشرفت است. بازی رم و لورکوزن 
از آن بازی‌هایی است که نباید تماشایش را از دست داد. احتمال اینکه قهرمان اروپا 

از دل این بازی بیرون بیاید زیاد است.
لورکوزنی‌ها میل به انتقام و رســیدن به فینال دارند و با این انگیزه به ایتالیا 
خواهند رفت. فصل قبل هم آنها در نیمه‌نهایی مقابل هم قرار گرفتند که جالوروسی 
موفق شد لورکوزن را حذف کند. ژابی آلونسو پیش از دیدار با رم عنوان کرده که 

»هدف اصلی ما قهرمانی در بوندس‌لیگا بود، اما اکنون نمی‌خواهیم متوقف 
شویم. هدف روشن است؛ می‌خواهیم تا پایان فصل بدون شکست 

بمانیم.«
در حالی که لورکوزن تمام تمرکزش روی لیگ اروپاست، 

رم تلاش دارد سهمیه لیگ قهرمانان را نیز به دست بیاورد و 
به همین خاطر ادامه سری آ برای تیم ایتالیایی بسیار 

مهم است. رم دو دیدار حساس برابر یوونتوس و 
آتالانتا دارد و نتیجه‌ گرفتن در این دو دیدار نیز 
برای ده‌روسی و تیمش اهمیت زیادی دارد. برای 

لورکوزن بوندس‌لیگا دیگر رقابتی تشریفاتی است 
و این تیم در دیدار برابر اینتراخت فرانکفورت می‌تواند با 

بازیکنان ذخیره بازی کند و تمرکزش روی صعود به فینال 
لیگ اروپا باشد، اما بعید است آنها این فصل خیال باختن 

داشته باشند.
سردار ایرانی در لباس رم

برای ما ایرانی‌ها یکی دیگــر از جاذبه‌های این بازی 
احتمال حضور سردار آزمون، ستاره ایرانی رمی‌هاست 

که به صورت قرضی از همین لورکوزن به رم پیوست و اکنون مقابل 
تیمی قرار می‌گیرد که ممکن است در انتهای فصل دوباره به 
آن برگردد. اگر سردار در این بازی به میدان برود با توجه به 
وضعیت حضور قرضی‌اش در رم اتفاق جالبی است و اگر 
این اتفاق منجر به تاثیرگذاری مثبت شود هم جالب‌تر 

خواهد شد.

دست پایین خطرناک
در بازی دیگــر مرحله نیمه‌نهایی اروپــا، آتالانتا که 
جدی‌ترین مدعی قهرمانی لیگ اروپــا یعنی لیورپول را 
حذف کرده در خانه مارسی به مصاف تیم فرانسوی خواهد رفت. 
مارسی که در جدول فوتبال داخلی‌شان وضعیت خوبی ندارد و 
بعید است حتی سهمیه همین لیگ اروپا را کسب کند، با برتری 
مقابل بنفیکا خودش را به جمع چهار تیم رسانده و در لیگ اروپا 
عملکرد خوبی از خودش به نمایش گذاشته است. هرچند این بازی 
جذابیت نبرد دیگر نیمه‌نهایی را ندارد، ولی هر دو تیم نشان داده‌اند 
مقابل رقبای قدرتمند حرف برای گفتن دارند و می‌توانند معادلات را 
عوض کنند. مخصوصا آتالانتا که با حذف شاگردان کلوپ و پیروزی 
درخشانی که در آنفیلد به دست آورد، خط و نشان جدی برای همه 
تیم‌ها کشــیده و حالا که در جمع چهار تیم قرار گرفته، به وضوح 
به دنبال حضور در فینال و بالا بردن جام اســت. جامی که 
امسال در نبود سویا، مدعی همیشگی‌اش هم با کیفیت 
و جذابیت مطلوبی در حال برگزاری اســت. جامی که 

قهرمانی در آن به همه سختی‌هایش می‌ارزد.

جذاب‌تر از یک جام درجه دو

این رقابت‌ها دیدن دارد

چهره به چهره

درباره نبرد دیدنی رئال و بایرن

با توپ پر

مرتضی سعیدی

مهدی قایدی در لیگ بیست‌ودوم به استقلال برگشت تا 
آبی‌ها از این اتفاق خوشحال شوند. قایدی زیر نظر ریکاردو 
سا پینتو عملکرد قابل‌قبولی داشــت و جزو ‌3بازیکن برتر 
استقلال در فصل گذشته بود. پس از پایان لیگ بیست‌ودوم، 
قرارداد قرضی قایدی با استقلال تمام شد و شباب‌الاهلی هم 
تصمیم گرفت او را به اتحاد کلبا بفرستد تا ستاره بوشهری 
زیر نظر فرهاد مجیدی کار‌ خود را دنبال کند. او زير نظر مربي 
محبوبش فوتبال خوبي بازي ميك‌رد اما حالا چند هفته‌اي 
است پس از جدايي مجيدي، ستاره بوشهري فوتبال ايران 
حســابي اوج گرفته و به كيي از بهترين‌هاي ليگ امارات 

تبديل شده است.

مهدی قایــدی قصه فوتبالــی عجیبی 
دارد؛ استعدادی که بسیاری از اهالی فوتبال 
معتقدند می‌توانست مسیر بهتری را انتخاب 

کند و در یکی از تیم‌های اروپایی حضور داشته 
باشد اما به هر حال شــرایط قایدی طوری پیش 
رفت که حالا او در اتحاد کلبا حضور دارد و البته 
در همین تیم هم می‌درخشــد. مهدی قایدی 
پس از انتقال به باشگاه اماراتی، در همان دیدار 
اول برابر شارجه گل زد تا به مدیران کلبا ثابت 
کند او را به درســتی انتخاب کرده‌اند. قایدی 
حتی در چند بازی بعد، برابر شــباب‌الاهلی 

که تیم سابقش محسوب می‌شود، موفق شد پاس 
گل بدهد. ستاره بوشهری زیر نظر فرهاد مجیدی 
هم به روزهای خوب خود ادامه داد اما پس از چند 
بازی که اتحاد کلبا نتایج خوبی کسب نکرد، 
مدیران این باشگاه تصمیم گرفتند با فرهاد 
مجیدی قطع همکاری کنند تا همکاری 
مجیدی و قایدی در فوتبــال امارات و 
اتحاد کلبا به پایان برسد. عده‌ای تصور 
می‌کردند با نبود فرهــاد مجیدی، مهدی 
قایدی هم اتحاد کلبا را ترک می‌کند اما ستاره 
 بوشــهری در این تیم ماند و حالا هم در حال 

درخشش است.
مهدی قایدی در طول دوران فوتبال خود، 
حواشی عجیبی را پشت سر گذاشته است. 
موضوعاتی که شاید باعث شد مسیر زندگی 
او عوض شود و به اهداف بزرگ‌ترش نرسد. 

قایدی هر وقت با حواشی دست و پنجه نرم کرده، دچار افت 
کیفیت فنی هم شده است. بازیکن ‌۲۵ساله اتحاد کلبا حالا 
دوران جدیدی را در زندگی خود ســپری می‌کند و البته 
کیفیت فنی او بار دیگر به حد ایده‌آلی رسیده است. مهدی 
قایدی در این فصل، آمــار ‌۱۰گل و ‌۵پاس‌گل را با پیراهن 
اتحاد کلبا ثبت کرده که آمار فوق‌العاده‌ای محسوب می‌شود. 
قایدی یکی از مهره‌های مهم اتحاد کلبا در فصل جاری است 
و به خوبی نشان داده تا چه اندازه می‌تواند روی روند این تیم 
تاثیر داشته باشد. ســتاره خوش‌تکنیک ایرانی در دیدار 
اين هفته اتحاد کلبا برابر الوصل که با شکست سنگین 4 بر 
یک کلبا همراه بود، تک‌گل تیمش را به‌ثمر رساند. مهدی 
قایدی حالا روند خوبی را در پیش گرفته اســت و باید دید 
درخشش او باعث حضورش در تیم‌های بزرگ‌تر و اروپایی 
می‌شود یا خیر. فراموش نكنيم قائدي هنوز ‌2سال ديگر با 
الاهلي قرارداد دارد و اين باشــگاه است كه بايد براي آينده 

او تصميم بگيرد.

مهدي قائدي اين روزها بدون فرهاد مجيدي هم در ليگ امارات مي‌درخشد

باشو در اوج

اتفاق روز


